
 
 

"Año de la 
recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de 
la Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://sgd.amag.edu.pe/verifica e ingresando 
la siguiente clave: QGYUL5A 

 
 
 
 
 
 
VISTOS: 
 
El Informe N°000238-2025-AMAG/DA-PIU, que eleva la relación de postulantes aptos a 
la Conferencia Virtual “La Usucapión en el marco del XI Pleno Casatorio Civil” a 
ejecutarse el día viernes 19 de diciembre de 2025, y; 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 151° de la Constitución Política del Estado establece que la Academia 

de la Magistratura se encarga de la formación y capacitación de jueces y fiscales en 

todos sus niveles;  

 

Que, la Conferencia Virtual “La Usucapión en el marco del XI Pleno Casatorio Civil” es una 

actividad académica que forma parte del Plan Académico 2025 a ejecutarse por la Sede 

Piura; 

  

Que, el tema a desarrollar en la citada conferencia corresponde a la línea de formación 

especializada del área temática en Derecho Civil, con dos (02) horas lectivas; la misma 

que tiene como público objetivo a magistrados y auxiliares de justicia del Poder Judicial 

y del Ministerio Público, quienes accederán a la actividad académica antes detallada sin 

costo alguno; 

 

Que, una vez cumplido el periodo de inscripción se obtuvieron 94 inscritos, de los cuales 

73 postulantes son magistrados, 19 postulantes son auxiliares de justicia y 02 

postulantes no registraron cargo alguno; los mismos que fueron evaluados por el 

coordinador de la conferencia, a fin de seleccionar a aquellos que cumplan con el perfil 

establecido en la Convocatoria; concluyendo que 09 auxiliares de justicia no cumplen 

con los requisitos establecidos y que el total de los magistrados han cumplido con 

consignar todos los datos que requiere la ficha de inscripción;  

 

 Que, conforme el artículo 5°, inciso 6, del Reglamento del Régimen de Estudios, 

admitido es el magistrado, auxiliar jurisdiccional, asistente en función fiscal o aspirante 

a la magistratura que, habiendo concluido el proceso de admisión, es calificado como 

tal y por tanto queda apto para matricularse, por cumplir con el perfil y demás requisitos 

establecidos en la convocatoria, así como haber obtenido una vacante; 

 

Que, en uso de la facultad otorgada por el Reglamento del Régimen de Estudios de la 

Academia de la Magistratura; 

 
SE RESUELVE: 

 

RESOLUCION N°   000185-2025-AMAG/DA-PAP

Lima, 19 de Diciembre del 2025

Firmado digitalmente por VALVERDE
NAVARRO Teresa De Jesus FAU
20290898685 soft
Cargo: Subdirectora Del Programa De
Actualización Y Perfeccion
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 19.12.2025 12:19:24 -05:00



 
 

"Año de la 
recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de 
la Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://sgd.amag.edu.pe/verifica e ingresando 
la siguiente clave: QGYUL5A 

Artículo Primero. - APROBAR la relación de postulantes admitidos a la Conferencia 

Virtual “La Usucapión en el marco del XI Pleno Casatorio Civil”, a ejecutarse el día 

viernes 19 de diciembre de 2025, la misma que consta de 73 magistrados y 10 auxiliares 

de justicia del Poder Judicial y del Ministerio Público. 

 

Artículo Segundo. - Se efectuará un pago único ascendente a la suma de S/ 12.00 

soles (Doce y 00/100 soles) por concepto de la emisión de la certificación, conforme a 

lo establecido en el TUPA de la Academia de la Magistratura, en el periodo siguiente: 

 
 

 

Artículo Tercero. - ENCÁRGUESE al coordinador de la actividad académica proceda 

a la publicación de la presente resolución en el SGAc y notifique a los interesados a 

través del correo electrónico que han fijado a efectos de su inscripción, dando cuenta a 

la Subdirección del PAP. 

 

Artículo Cuarto. - NOTIFIQUESE copia de la presente resolución al funcionario 

responsable del Portal de Transparencia y a la Oficina de Comunicaciones y Relaciones 

Públicas para los fines de sus competencias. 

 
Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 
 
 

ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA 
  

TERESA DE JESUS VALVERDE NAVARRO 
SUBDIRECTORA DEL PROGRAMA DE ACTUALIZACION Y PERFECCIONAMIENTO 

 

 

TDVN/ 

 

Del 22 al 30 de diciembre de 2025 

 



N°
APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

1 AGION CACERES OSCAR ALEJANDRO Fiscal Provincial

2 AGURTO MORENO JEAN FREDDI Juez Especializado o Mixto

3 ALVARADO PACHECO KRISNA DELFINA Fiscal Adjunto Provincial

4 ALVARADO REYES JUANA ELVIRA Fiscal Provincial

5 ALVAREZ QUISPE GILDYS JUDITH Juez Especializado o Mixto

6 APARICIO MORA ELSA MIRIAN Fiscal Provincial

7 ARENAS NEYRA ALBERTO FERNANDO Juez Especializado o Mixto

8 AUGUSTO ACUÑA IVANNA PIERINA Fiscal Adjunto Provincial

9 BARBOZA RIMARACHIN AURELIO Juez Especializado o Mixto

10 BARRA PINEDA DAFNE DANA Juez Superior

11 BASTIDAS ALIAGA JOHANA Fiscal Adjunto Superior

12 BAZALAR CORCINO HECTOR JONATHAN Fiscal Adjunto Superior

13 BENAVENTE LEON FRANCISCO GERARDO Juez de Paz Letrado

14 BOLIVAR SANCHEZ CLARA FATIMA Juez Especializado o Mixto

15 CABRERA URETA CIRIA Fiscal Adjunto Provincial

16 CARMEN PALACIOS NEBLO Juez Especializado o Mixto

17 CASAS SENADOR RICARDO GUSTAVO Juez Especializado o Mixto

18 CASTILLO GARCIA CARLOS NICOLAS Fiscal Provincial

19 CATACORA JARA TAMARA TATIANA Fiscal Adjunto Provincial

20 CATACORA PAMO FERNANDO PAUL Fiscal Provincial

21 CHOQUE GONZALES EDILBERTO SEBASTIAN Fiscal Adjunto Superior

22 COCHACHIN BONILLA DAYSI HELLEN Fiscal Adjunto Provincial

23 DE LA CRUZ RUIZ VIVIANA Juez de Paz Letrado

24 DIAZ HAYTARA ROGER Juez Superior

25 EPQUIN VIGO ELLISON Fiscal Adjunto Superior

26 ESCALANTE ALAY LUIS ROMAN Fiscal Provincial

27 FARIAS CORONADO ZUGUEITH BETZABE Juez Especializado o Mixto

28 FENCO CUSTODIO MANUEL Juez Especializado o Mixto

29 FERNANDEZ SANCHEZ FREDY Juez Especializado o Mixto

30 FERNANDINI QUIROGA JONAHTAN Fiscal Adjunto Provincial

31 FLORES SUAREZ WILDER DAVID Fiscal Adjunto Provincial

32 GARCIA SALAZAR MARIELLA JULISSA Fiscal Adjunto Provincial

33 GOMERO PAREDES CARMEN JUDITH LOURDES Fiscal Provincial

34 HOYOS BENAVIDES ALDO JORGE Juez Especializado o Mixto

35 JARAMILLO GARRO MARISOL CEMIRAMIS Juez Superior

36 JULCA GARCIA ALEX HILBERTH Fiscal Adjunto Provincial

37 JURADO MONTEAGUDO YSABEL Juez de Paz Letrado

38 LLANOS INQUILLA YONY WILBER Fiscal Adjunto Superior

39 LOPEZ BERNAL HERNAN ARQUIMEDES Fiscal Adjunto Provincial

40 MACEDO VERA RAUL PEDRO Fiscal Adjunto Superior

41 MADGE LONGOBARDI RICARDO RAY Fiscal Adjunto Superior

42 MALAZQUE AGUILAR ELIZABETH MAGDALENA Fiscal Adjunto Superior

43 MALLEA CLAROS EFRAIN IVAN Fiscal Provincial

Relación de magistrados admitidos a la Conferencia virtual:

 “La Usucapión en el marco del XI Pleno Casatorio Civil” 

Viernes 19 de diciembre de 2025

Firmado digitalmente por:
RUIZ PERALTA Walson Javier FAU
20290898685 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 19/12/2025 11:25:18-0500



N°
APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

Relación de magistrados admitidos a la Conferencia virtual:

 “La Usucapión en el marco del XI Pleno Casatorio Civil” 

Viernes 19 de diciembre de 2025

44 MONASTERIO ALARCON LILIAM SELENE Juez Superior

45 MORALES BELLIDO AMILCAR Fiscal Provincial

46 NIQUEN SUAREZ ELIZABETH DEL CARMEN Fiscal Provincial

47 NORIEGA GUZMAN GABY ADRIANA Fiscal Adjunto Superior

48 OCAMPO VARGAS CLODOMIRA Juez de Paz Letrado

49 OLIVERA CARRERO MARLI Juez de Paz Letrado

50 ORTIZ TICONA LUIS ARMANDO Fiscal Superior

51 OSORIO VIVEROS JOSE ALEXANDER Fiscal Adjunto Provincial

52 PALOMINO VASQUEZ ELI Juez Especializado o Mixto

53 PARIASCA MARTINEZ FRANK RONALD Fiscal Provincial

54 PEREZ BUSTAMANTE WILMER Fiscal Adjunto Provincial

55 PLASENCIA VERASTEGUI CECILIA YISSELA Fiscal Provincial

56 QUISPE APAZA MARIA ANGELICA Juez Superior

57 QUISPE PEREZ MARIBEL GANDY Juez Especializado o Mixto

58 RAMOS REYMUNDO ROSSANNA Juez Especializado o Mixto

59 REVOLLEDO MASIAS ROSA MERCEDES Fiscal Adjunto Provincial

60 RIVERO LI ELSA MARGARITA Fiscal Provincial

61 RODRIGUEZ PAJARES BETHY MORAIMA Fiscal Adjunto Provincial

62 SANIZO CANAHUA NOELI Juez de Paz Letrado

63 SERVAN SOCOLA DAIANA DESIREE Juez Superior

64 SOLIS DELGADO HERIBERTO CARLOS Fiscal Adjunto Provincial

65 SUPO RAMOS LUIS FERNANDO Fiscal Provincial

66 TAPIA SANTISTEBAN DAVID Fiscal Provincial

67 TERRONES TERRONES JORGE MIGUEL Fiscal Adjunto Provincial

68 TICONA LUNA RENE RAUL Fiscal Adjunto Provincial

69 TRUJILLO PAYRA ANNE YVEL Juez Especializado o Mixto

70 TUCTO SANTAMARIA CESAR JEAN FRANK Juez Especializado o Mixto

71 URTEAGA BERRU DELIA KARINA Juez de Paz Letrado

72 YON LI LUCIA ROSA Juez Especializado o Mixto

73 ZUNIGA ARQQUE NESTOR Fiscal Adjunto Provincial



N°
APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

1 CASIA ORELLANA LUCELIA Asistente de Función Fiscal

2 COLLANTES MENDOZA EMILIO Auxiliar Jurisdiccional

3 CORONADO ZEGARRA LUIS EDWARD Auxiliar Jurisdiccional

4 HUANCA SAAVEDRA LIZBETH SHIRMELY Asistente de Función Fiscal

5 HUARI ALVAREZ VALERIA DEL CARMEN Auxiliar Jurisdiccional

6 LAZO GONZALES MANUEL ABELARDO Auxiliar Jurisdiccional

7 LUICHO SOTO NANCY ISABEL Asistente de Función Fiscal

8 MARTEL GUERRERO JULISA HAYDEE Auxiliar Jurisdiccional

9 MARTÍNEZ BOCANEGRA EVELYN MARGARITA Auxiliar Jurisdiccional

10 VALENCIA HERNANDEZ GLADIS MILAGROS Auxiliar Jurisdiccional

Relación de auxiliares admitidos a la Conferencia virtual:

 “La Usucapión en el marco del XI Pleno Casatorio Civil” 

Viernes 19 de diciembre de 2025


